Договор № ХХ
на изготовление и поставку металлоконструкций
г. Челябинск
ХХ.ХХХ.201Хг.
   Общество с ограниченной ответственностью "ХХХ", именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ХХХ ХХХ ХХХ, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «КМ Групп»,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Василенко Павла Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Поставщик обязуется изготовить и поставить Заказчику металлоконструкции в объеме, определяемом Приложениями к Договору (Спецификациями), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить Продукцию на условиях настоящего Договора.

1.2.
Спецификации к настоящему Договору составляются в письменной форме с указанием наименования Продукции, суммы, способа и срока поставки, а так же определяет поставщика металлопроката. Спецификация подписывается уполномоченными на то представителями сторон, заверяются фирменными печатями сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.    УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1.
 Календарные сроки изготовления Продукции определены сторонами в Спецификации.

2.2.
В случае если возникает необходимость внести изменения в договор по срокам изготовления и поставке Продукции, то они совершаются только по соглашению сторон в письменной форме и оформляются дополнительным соглашением.

2.3.
 Право собственности и риск случайной гибели и повреждения Продукции переходит к Заказчику в момент приемки Продукции и подписания накладной.
2.4. Заказчик не вправе отказаться от заказанной продукции, если она в стадии изготовления или полной готовности. В случае отказа Заказчик возмещает Поставщику полную договорную стоимость заказа.

3.    ЦЕНА ДОГОВОРА
3.1.
Стоимость Продукции устанавливается по согласованию сторон исходя из сложившихся цен на металлопрокат на рынке и затрат на его промышленную переработку. Продукция поставляется по договорной цене, указанной, в Спецификации.

3.2.
При увеличении цены на поставляемую Продукцию цена согласовывается с Заказчиком дополнительно. Цена является вновь согласованной с момента подписания соглашения о цене уполномоченными то представителями сторон, заверяются фирменными печатями сторон.
3.3. При увеличении рыночных цен на металлопрокат Поставщик вправе изменить цену на поставляемую продукцию, если Заказчик еще не перечислил предоплату за выполненные работы.
3.4. В случае увеличения объемов работ по изготовлению Продукции в силу недоработок конструкторской документации, переданной Заказчиком Поставщику, общая стоимость работ увеличивается на соответствующую величину, по согласованию сторон.

4.    ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Заказчик оплачивает Продукцию, согласованную с Поставщиком, денежными средствами в рублевом эквиваленте путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика,  либо иным способом, предусмотренным действующим законодательством.
4.2. Датой оплаты изготовленной Продукции является: при расчетах платежными поручениями - дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика, при расчетах векселями - дата подписания акта приема-передачи векселей.
4.3. Размер предоплаты по настоящему договору определяется в Спецификации по каждому отдельному заказу и осуществляется в течение Х (ХХХ) банковских дней с момента подписания Спецификации. Полученная Поставщиком предоплата засчитывается при окончательном расчете.
4.4. Окончательный расчет производится только за фактически изготовленную Продукцию в течение Х (ХХХ) банковских дней с момента получения Продукции Заказчиком на основании накладной или товарно-транспортной накладной и предоставления Поставщиком счета-фактуры.
Заказчик _____________

Поставщик _______________
4.5.
По согласованию сторон допускается проведение зачетов взаимных требований, минуя банки, как непосредственно между договаривающимися сторонами, так и с привлечением других субъектов права, перед которыми договаривающиеся стороны имеют взаимные обязательства.

5.      КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
5.1.
Качество изготовленной Продукции должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям или дополнительно согласованным Сторонами характеристикам, указанным в Спецификации. Качество Продукции удостоверяется сертификатом либо другим документом, передаваемым Заказчику при передаче Продукции.

5.2. Приемка Продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с требованиями Инструкций П-6, П-7, регламентирующим порядок приемки (утверждены постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 и от 25.04.1966 г.г. соответственно), кроме положений о порядке приемки, предусмотренных настоящим договором. Если в период действия настоящего договора будут приняты новые нормативные акты, регламентирующие порядок приемки, то стороны без дополнительного согласования будут руководствоваться новым порядком приемки со дня его официального вступления в силу.
5.3. При   обнаружении   несоответствия   качества   Продукции   или   некомплектности   Заказчик   обязан  вызвать   представителя Поставщика для составления акта.
5.4. При получении уведомления по поводу качества поставленной Продукции Поставщик обязан в течение одного рабочего дня после получения уведомления направить своего представителя для составления акта. При неприбытии представителя в установленный срок, Заказчик составляет односторонний акт, который в дальнейшем будет являться основанием для замены продукции либо возврата уплаченной за продукцию суммы.
5.5.
При некачественной Продукции Заказчик вправе по своему выбору:

потребовать замены продукции на продукцию надлежащего качества;

потребовать возврата уплаченных денежных средств в полном объеме за некачественную продукцию;

5.6. потребовать исправления недостатков некачественной продукции за счет Поставщика.

5.7. Поставщик обязан устранить недостатки Продукции, выявленные при ее приемке в разумный срок с момента подписания браковочного акта.
5.8. Гарантийный срок на изготовленную Продукцию устанавливается в 1 (один) календарный год с момента ввода ее в эксплуатацию Заказчиком.
6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут взаимную ответственность за ненадлежащее исполнение договорных обязательств, установленных условиями настоящего договора и действующего законодательства РФ.
6.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки на основании предоставленных другой стороне обоснованных расчетов.
6.3. В случае нарушения Поставщиком договорных обязательств Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1 % от суммы не изготовленной Продукции за каждый день просрочки исполнения, но не более 10% от общей суммы договора.
6.4. В случае нарушения Заказчиком договорных обязательств Поставщик вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы договора за каждый день просрочки исполнения, но не более 10% от общей суммы договора.
6.5. Все экономические санкции, предусмотренные данным договором, а также действующим законодательством взыскиваются на основании письменной претензии в случае добровольной оплаты либо на основании вступившего в законную силу решения Суда.
7.   ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Обе стороны обязуются немедленно сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании действий обстоятельств непреодолимой силы. Уведомление о существовании форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено Торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом по месту их возникновения. Сроки выполнения Договора продлеваются пропорционально времени вышеперечисленных обстоятельств.
7.2. В случае если указанные обстоятельства будут действовать более 2 месяцев, Поставщик имеет право отказаться от выполнения своих обязательств по данному Договору, и в этом случае Заказчик не будет иметь права требовать от Поставщика возмещения потерь, которые могут возникнуть.
Заказчик _____________

Поставщик _______________

8.   ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
8.1. По спорам, возникающим в процессе исполнения настоящего договора, обязателен досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров. Сторона, получившая претензию, обязана в 10 (десятидневный) срок со дня получения претензии рассмотреть ее и дать мотивированный ответ.
8.2. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, не разрешенные в претензионном порядке, подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.
9.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31.12.2015г. А в части исполнения - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

9.2.
Заказчик обязан незамедлительно уведомить Поставщика об изменении почтовых, банковских реквизитов, а также об изменениях в случае реорганизации предприятия Заказчика с документальным обоснованием.

9.3. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью с момента подписания обеими сторонами.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
9.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. Юридические адреса, платежные реквизиты сторон
	«Заказчик»

ООО "КМ Групп"
ИНН   7448141952 КПП 744801001
Р/сч. 40702810390680000083
В ОАО «Челябинвестбанк» г. Челябинск

К/сч. 30101810400000000779
БИК047501779
Юридический адрес:

454021 г. Челябинск,

ул. Сталеваров 5, строение 9,
Директор:
___________________ Василенко П.А.
              (подпись)

М.П
	«Поставщик»

ООО "ХХХ"

ИНН   ХХХ КПП ХХХ
Р/сч. ХХХ

К/сч. ХХХ
БИКХХХ
Юридический адрес: ХХХ
Директор:

                                          _____________________ХХХ
             (подпись)

М.П.

СПЕЦИФИКАЦИЯ  № Х  от ХХ.ХХХ.201Х г.

К договору № ХХ от ХХ.ХХХ.201Х г.

Между ООО "ХХХ" и

 ООО "Км Групп "
	№ п/п
	Объект,

продукция (товар)
	Ед. изм.
	Цена за единицу измерения, с НДС
	Кол-во

тн.
	Общая сумма с НДС

	1

	т.

	ИТОГО:

1. Общая сумма по спецификации составляет  -   ХХХ  руб. ХХ коп.

(ХХХ)

в том числе НДС ХХХ руб. ХХ коп.

2. Доставка готовой продукции (товара) осуществляется силами Поставщика в соответствии с подпунктом данного пункта: Х
А) железнодорожным транспортом;

Г) авиатранспортом;

Б) самовывозом ;

                            Д) почтой.

В) автомобильным транспортом.

3.  Оплата за поставляемую продукцию (товар) производится после получения продукции (товара) на склад Заказчика, в течение Х (ХХХ)  банковских дней с момента получения товарных накладных, при отсутствии замечаний Заказчика к качеству, количеству поставленной Продукции, а также получения счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями НК РФ. Возможен расчет между сторонами в порядке взаимозачета либо оплата товара  иным, не противоречащим законодательству РФ, способом.
5. Срок изготовления продукции  ХХ (ХХ) рабочих дней.

6. Металлоконструкции отгружаются окрашенными: ХХХ, толщина покрытия не менее ХХ микрон. Цвет ХХХ
7. Поставка метизов не входит стоимость заказа.

8. По всем остальным вопросам стороны руководствуются условиями Договора № ХХ от ХХ.ХХХ.201Х г.
ПОСТАВЩИК

                            ЗАКАЗЧИК
                         ___________________________

______________________________

М. П.

М. П.